ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
И.О. МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «   23 »______08____2016 г. №___181___
с. Оса

Об открытии дошкольной группы

кратковременного пребывания детей старшего

дошкольного возраста

          Рассмотрев ходатайство директора МБОУ «Осинская СОШ №2» Халбаевой-Широновой А.В. от 20.09.2016 года об открытии группы кратковременного пребывания для детей старшего дошкольного возраста в Харайской начальной общеобразовательной школе, руководствуясь         п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», п.1 ч.1 ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 4 ст. 55, ч. 2 ст. 36  Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Открыть с 1 октября 2016 года в Харайской начальной общеобразовательной школе структурном подразделении МБОУ «Осинская СОШ №2» группу кратковременного пребывания детей старшего дошкольного возраста.

2.  Постановление мэра МО «Осинский район» № 311 от 01.07.2011 г. «Об открытии группы предшкольной подготовки детей в Харайской НОШ» признать утратившим силу.
3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Башиновой Л.К. опубликовать настоящее постановление  в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 1 октября 2016 г.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В.

               В.А. Баиров
Подготовил:

                                       Ю.А. Вильчик
Согласовано:                                                                                                               Н.Д. Еланова
                                       В.Н. Балдыханов

                                                                                                                                      М.Ю. Бадашкеева

                                        Н.В. Наумова
Средняя стоимость питания на 1 ребенка,

посещающего дошкольное образовательное учреждение Осинского района,
с 9-10 часовым  пребыванием на 01.03.2016 г.
Рацион питания составлен в соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций».

	№ п/п
	Продукты питания
	Норма питания, грамм
	Руб/кг, шт
	Стоимость руб

	1
	Хлеб пшеничный
	80
	36
	2,88

	2
	Мука пшеничная
	29
	22
	0,638

	3
	Мука картофельная
	3
	50
	0,15

	4
	Крупы, бобовые, макаронные изделия
	35
	45
	1,58

	5
	Картофель
	135
	18
	2,43

	6
	Овощи, зелень
	190
	85
	16,15

	7
	Фрукты свежие
	75
	95
	7,13

	8
	Сухофрукты
	10
	68
	0,68

	9
	Сахар
	40
	55
	2,20

	10
	Кондитерские изделия
	7
	110
	0,77

	11
	Чай (фиточай)
	0,5
	24
	4,80

	12
	Сок фруктовый (овощной)
	100
	45
	4,50

	13
	Мясо
	55
	220
	12,10

	14
	Рыба
	37
	75
	2,78

	15
	Птица (курица, индейка)
	24
	145
	3,48

	16
	Молоко
	450
	50
	22,50

	17
	Творог
	40
	180
	7,20

	18
	Сметана
	5
	170
	0,85

	19
	Сыр
	4
	350
	1,40

	20
	Масло сливочное
	16
	320
	5,12

	21
	Масло растительное
	6
	70
	0,42

	22
	Яйцо
	0,5 шт
	5 (1 шт.)
	2,50

	23
	Дрожжи
	0,5
	90
	0,05

	Итого в день (в руб)

	102,29

	Итого в месяц (в руб)

	2045,76

Подготовила:                                                                                          Ю.А. Вильчик